
Спецвыпуск газеты внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Дворцовый округ

25.09.2023
№ 5/1 16+

№ 12(320)

№ 12(320)

dvortsovydvortsovy_okrug

Приложение №1
к постановлению

местной администрации 
МО МО Дворцовый округ

от 19.09.2023 № 92

Приложение №2
к постановлению

местной администрации 
МО МО Дворцовый округ

от 02.03.2022 №21 

Перечень должностных лиц местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьей 8-1, пунктом 
2-1 статьи 8-2, главой 3, главой 4 (за исключением статьи 17), 
статьями 44, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года 

№ 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

1. Главный специалист-юрист по административной работе. 

2. Заместитель главы местной администрации.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2023 № 92

О внесении изменений в постановление местной администрации МО МО 
Дворцовый округ от 02.03.2022 №21 «О реализации отдельного государственного
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов
об административных правонарушениях и о признании утратившим
силу постановления МА МО МО Дворцовый округ от 30.08.2010 № 48»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 07 февраля 2008 года № 3-6 «О наде-
лении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях» и Уставом внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Двор-
цовый округ местная администрация внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению местной 
администрации МО МО Дворцовый округ от 02.03.2022 №21 «О реализации 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях и о признании утратившим силу постановления 
МА МО МО Дворцовый округ от 30.08.2010 № 48» и изложить его в новой редакции 
согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации   А. Ю. Скорописов


